
2025 年５月 29 日 

組合員のみなさま 

 

大学生協おむすび 原材料産地変更のお知らせ 
 

平素より生協店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

大学生協だけではなく、食品業界を取り巻く環境は厳しさを増しており、原材料や人件

費、包装資材費、物流費等の上昇の影響が続いております。報道にあるようにお米の価格

は引き続き上昇していますが、昨今、海苔の価格が上昇しております。 

これまで大学生協おむすびには国産海苔を使用してまいりましたが、今後も国産海苔の

使用を継続する場合、現在の組価を維持することも困難な状況となっております。 

そこで、これ以上の組価の値上げを避け、組合員のみなさまのご負担を少しでも軽減す

るため、大学生協おむすびに使用する海苔の産地を、国産から韓国産へと変更させていた

だくこととなりました。 

 

≪変更対象商品≫ 
商品名 内容量 組価 変更点 変更日 

大学生協おむすび  ツナマヨ  

 

 

変更 

なし 

変更 

なし 

変更前: 

国産海苔使用 

↓ 

変更後: 

韓国産海苔使用 

 

 

 

6 月 4 日

(水) 

大学生協おむすび  鶏そぼろ 

大学生協おむすび  豚塩だれ 

大学生協おむすび  鮭 

大学生協おむすび  博多明太子 

大学生協おむすび  日高昆布 

大学生協おむすび  鮭トロ 

大学生協おむすび  たたきまぐろ 

 

なお、品質や安全性については引き続き十分に配慮し、組合員の皆さまに安心してご利

用いただける商品をご提供できるよう、引き続き取り組んでまいります。 

この度の原材料産地変更に関しまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

名古屋工業大学生活協同組合 


